



Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 126583/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 47559/2022

Vyřizuje/tel.:

JUDr. Heda Nejedlá

236 004 173

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

25.01.2022

Odpověď na dotaz dle zák. č. 106/1999 Sb.

Dobrý den,

k Vaším dotazům podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám odbor zdravotnictví Magistrátu hl. m. Prahy sděluje následující:

1) Poskytuje některé zdravotnické zařízení zřizované hl. m. Prahou své služby v nemovitostech, jejichž vlastníkem je jiná právnická osoba než samotné hl. m. Praha?
(Pozn.: a.) žádost se vztahuje pouze na poskytovatele lůžkové zdravotní péče většího rozsahu – tzn. v řádu desítek a více lůžek, jako jsou nemocnice, hospice, LDN, apod. ;
b.) žádost se týká majetkových vztahů mezi poskytovateli zdravotních služeb, které nejsou nikterak vlastnický spojeny s hlavním městem Prahou na straně jedné a hlavním městem Prahou na straně druhé).

Žádné zdravotnické zařízení zřizované hl. m. Prahou neposkytuje své služby v nemovitosti, jejímž vlastníkem je jiná právnická osoba než hl. m. Praha.

2) Poskytuje nějaké zdravotnické zařízení jiného vlastníka své služby v nemovitostech, které vlastní hl. m. Praha?

(Pozn.: a.) žádost se vztahuje pouze na poskytovatele lůžkové zdravotní péče většího rozsahu – tzn. v řádu desítek a více lůžek, jako jsou nemocnice, hospice, LDN, apod. ;

b.) jiným vlastníkem je myšlena právnická osoba majetkové či zřizovatelsky nepropojená s hl. m. Prahou. Netýká se tedy příspěvkových organizací kraje, jiní zřízených s. r. o., o. p. s., apod.).

Ano, jedná se o níže uvedené právnické osoby:

- **Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, se sídlem U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2, IČO: 00064165, status nemocnice fakultní**
Jedná se o samostatnou příspěvkovou organizaci s právní subjektivitou v přímé řídicí působnosti Ministerstva zdravotnictví.
Uzavřena „Smlouva o nájmu nebytových prostor“ včetně dodatků.

- **Nemocnice na Bulovce, se sídlem Budínova 67/2, 180 81 Praha 8, IČO: 00064211, status nemocnice fakultní**
Jedná se o samostatnou příspěvkovou organizaci s právní subjektivitou v přímé řídicí působnosti Ministerstva zdravotnictví.
Do fakultní nemocnice byl začleněn Výzkumný ústav tuberkulózy a respiračních nemocí a Ústav radiační onkologie.
Uzavřena „Nájemní smlouva“.

- **MEDITERRA s. r. o., se sídlem U Malvazinky č. 177, 150 00 Praha 5, IČO: 496 86356**
Uzavřena „Smlouva o nájmu a správě“ včetně dodatků.

Dále odbor zdravotnictví Magistrátu hl. m. Prahy uvádí, že pro účel získání informací, pro který se tazatel obrátil s žádostí na uvedený odbor, bude nejlépe, pokud bude tazatel svojí další žádost, týkající se smluvního řešení údržby a investic nemovitého majetku, běžných oprav apod., adresovat přímo k rukám paní Ing. Renáty Šimkové, vedoucí odd. využití a správy objektů odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy.

S pozdravem

Ing. Alena Havelková
pověřená řízením odboru zdravotnictví MHMP
podepsáno elektronicky

